CAJETANUS AMATUS

CATHOLICO LECTORI

FR. THOMAS ANTONINUS DEGOLA

EX ORDINE PRAEDICATORUM

SAC. CONGREGATIONIS INDICIS A SECRETIS.

Cum nulla aetas antehac tanta doctrinae pravitare et morum licentia pollui visa est, tum sane gaudendum Deoque in primis habenda est gratia quod fides nostra igne, ut argentum solet, examinata non modo ferat se incolumem, sed assiduo certamine firmiorem. Cujus rei testimonium plane luculentum conspeximus indicem vetitorum librorum bis praelo his temporibus permittentes. Nam cum de illis quae anno MDCCCXIX prodierant ne unum quidem exemplar superesset, quinque abhinc annis eandem operam fecimus. Expleta ne igitur expositentium desideria? Immo ad antiquam indicum caritatem reditum est. Inde factum ut novam hanc editionem, SS. D. N. Gregorio XVI P. M. jubente, susciperemus, totis viribus connitentes ne quid a nobis diligentiae desideretur, utque ne unus quidem ex iis libris qui ab anno MDCCCXXXV ad hunc diem usque damnati sunt notam effugiat. Neque vero de novitate formae cogitandum esse censuimus, eam optimam rati quam Fr. Thomas Augustinus Ricchinius doctrinae fama percelebris, cum eodem quo ego munere fungeretur, anno MDCCLVIII proposuit; cujus et exemplum secuti sumus et ipsa verba describimus.

— *In primis indici universo cum regulas ipsius indicis Sacrosanctae Synodi Tridentinae jussu editas, tum easdem in regulas observationes, quae Clementis VIII, et Alexandri VII auctoritate confectae sunt, praemisimus, una cum ejusdem Clementis VIII Instructione. Quibus quidem rebus omnibus cum majorem et lucem, et vim afferat sapientissimi Pontificis Benedicti XIV Constitutio incipiens: Sollicita ac provida: eam*

idcirco adjungendam putavimus. Subjecimus deinde Decreta quaedam generalia, quo et brevitati indicis consuleremus, et dubitationem omnem tolleremus, si qua de certis quibusdam libris suboriri posset, qui in indice nominatim descripti non essent.

Auctores autem ipsos, quorum nomina ac cognomina, magna adhibita diligentia germanae lectioni restituumus, in alphabeticum ordinem redegimus majoremque in iis asserendis rationem habuimus cognominum, quam nominum, quod haec illis minus nota esse videantur. Cognominum tamen loco habuimus quoque simulata cognomina, quibus pseudonymi delitescunt, tum aliquando patriam aut etiam Sanctos ipsos, quos sibi nonnulli tamquam cognomina assumunt.

Theses atque disputationes non discipulorum, sed magistrorum, aut praesidentium nomine, qui plerumque earum auctores esse solent, disposuimus, nisi forte quis, vel suum unice, non magistri nomen attulerit, vel ipse quidem earumdem thesium verissimus auctor habitus sit.